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Einlass und Einschwimmen 09.00 Uhr 
Kampfrichtersitzung 09.15 Uhr 
Wettkampfbeginn 10.00 Uhr 
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 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
09: Landesschwimmverband Niedersachsen

1. Haselünner SV 3708 20 29 - 30 1 59 1
2. SC Twist 3783 27 54 - 66 - 120 -
3. SC Union Emlichheim 3784 4 4 - 6 - 10 -
4. SG Freren 6696 9 18 - 22 - 40 -
5. SV Blau-Weiß Lingen 3855 8 15 1 9 2 24 3

6. SV Concordia Emsbüren 3857 11 20 - 27 - 47 -
7. SV Haren 3867 16 29 2 41 2 70 4
8. SV Sigiltra Sögel 3882 25 41 2 47 2 88 4
9. SV Wasserfreunde Dalum 3887 11 17 1 25 1 42 2

10. TuS Neuenhaus 3971 5 3 - 8 - 11 -

11. TV Meppen 3998 24 51 2 51 2 102 4
Gesamt: 160 281 8 332 10 613 18
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 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Johannes Schute KSV EL / Haselünner SV
Schiedsrichter  2 : Franz-Josef Niemeyer KSV EL / SV Concordia Emsbüren

Sprecherin : Theresa Backers SC Twist
Starter : Christoph Buß TV Meppen

Schwimmrichterin  1 : Isabell Klein SV Blau-Weiß Lingen
Schwimmrichterin  2 : Verena Scherzai SG Freren

Zeitnehmerobfrau : Daniela Fischer SC Twist
Zeitnehmerin  1 : Michaela Menke TV Meppen

Zeitnehmer  2 : Friedhelm Schröer SV Haren
Zeitnehmerin  3 : Lena Lünswilken SV Sigiltra Sögel
Zeitnehmerin  4 : Maria Laumann SG Freren
Reserve-ZN  1 : Dieter Gügelmeyer SV Wasserfreunde Dalum

Zielrichterobmann : Thorsten Rausch SC Twist
Zielrichter  1 : Thorsten Rausch SC Twist

Zielrichterin  2 : Sybille Marker TuS Neuenhaus
Zielrichter  3 : Peter Moß Haselünner SV

Wenderichterobmann : Jens Marker SC Union Emlichheim
Wenderichter  1 : Jens Marker SC Union Emlichheim
Wenderichter  2 : Jens Marker SC Union Emlichheim
Wenderichter  3 : Johann Horstmann SV Sigiltra Sögel
Wenderichter  4 : Johann Horstmann SV Sigiltra Sögel

Auswerter : Holger Drees SV Haren
Auswerterin : Maria Brinkheetker SV Concordia Emsbüren

Zeitmessung : Willi Berling TV Meppen
Protokollführer : Friedhelm Moormann SV Sigiltra Sögel

Protokollführerin : Dolores Baalmann SV Wasserfreunde Dalum
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 11.07.2015 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 09:00 Uhr Bahnen: 4 * 25 m

Einschwimmen: 09:00 Uhr Wassertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr Wassertemperatur: 28 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad, Twist

Wettkampffolge:
Wk 1: 4*50 m Lagen Männer
Wk 2: 4*50 m Lagen Frauen
Wk 3: 50 m Freistil Männer
Wk 4: 50 m Freistil Frauen
Wk 5: 50 m Schmetterling Männer
Wk 6: 50 m Schmetterling Frauen
Wk 7: 100 m Lagen Männer

 Wettkampf 1: 4*50 m Lagen Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Offene Staffelwertung
   1.  und Emslandmeister 2015

1. Mannschaft TV Meppen  2:00,21
Dennis Grönniger  99  0:30,13 (0:30,13)
Patrick Hüstermann  96  1:03,22 (0:33,09)
Alex Menke  97  1:31,61 (0:28,39)
Felix Berling  02  2:00,21 (0:28,60)

   2. 1. Mannschaft SV Sigiltra Sögel  2:01,44
René Boos  93  0:32,50 (0:32,50)
Reinhard Stegemann  62  1:07,41 (0:34,91)
Jannick Schmees  97  1:34,38 (0:26,97)
Tony Lünswilken  98  2:01,44 (0:27,06)

   3. 1. Mannschaft SV Blau-Weiß Lingen  2:31,32
Leon Manske  96  0:34,24 (0:34,24)
Jan Richtering  04  1:26,96 (0:52,72)
Nico Kühbach  87  1:56,04 (0:29,08)
Tim Brauns  00  2:31,32 (0:35,28)

 Wettkampf 2: 4*50 m Lagen Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Offene Staffelwertung
   1.  und Emslandmeisterinnen 2015

1. Mannschaft TV Meppen  2:07,72
Miriam Menke  99  0:34,44 (0:34,44)
Sophie Buß  97  1:09,31 (0:34,87)
Victoria Buß  99  1:40,94 (0:31,63)
Nicole Heidemann  82  2:07,72 (0:26,78)

   2. 1. Mannschaft SV Sigiltra Sögel  2:11,35
Franziska Robbers  99  0:34,19 (0:34,19)
Franziska Lünswilken  97  1:09,55 (0:35,36)
Maja Großer  00  1:43,40 (0:33,85)
Wiebke Hempen  98  2:11,35 (0:27,95)

   3. 1. Mannschaft SV Wasserfreunde Dalum  2:12,10
Linda Middendorf  93  0:31,46 (0:31,46)
Maja Plagge  01  1:09,03 (0:37,57)
Sarah Dall  99  1:39,83 (0:30,80)
Fabienne Plaß  01  2:12,10 (0:32,27)

   4. 1. Mannschaft SV Haren  2:19,22
Marcia Niemeyer  04  0:35,78 (0:35,78)
Nele Robben  02  1:44,63 (1:08,85)
Marie Schröer  01  1:49,10 (0:04,47)
Emma-Christin Bartels  02  2:19,22 (0:30,12)
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 Wettkampf 2: 4*50 m Lagen Frauen
 Offene Staffelwertung

   5. 2. Mannschaft SV Haren  2:50,05
Lina Ahrens  03  0:44,07 (0:44,07)
Carolin Pöttker  03  1:34,34 (0:50,27)
Johanna Drees  04  2:13,99 (0:39,65)
Kira Knabe  03  2:50,05 (0:36,06)

 Wettkampf 3: 50 m Freistil Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Fabio Berendes  07 SV Concordia Emsbüren  0:50,40
   2. Samir Nassir Scherzai  07 SG Freren  1:01,93
   3. Fynn Hopster  07 SV Haren  1:05,52
   4. Lukas Purk  07 Haselünner SV  1:11,49

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Isaak Wellmer  06 TV Meppen  0:46,21
   2. Luca Dzanija  06 SC Twist  1:21,75

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Julius Hüsers  05 SC Twist  0:49,33
   2. Tobias Thien  05 SV Sigiltra Sögel  1:01,89

 Disqualifikation:
Fabian Heilker  05 SG Freren
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:30 Uhr

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  0:38,42
   2. Matthias Lammers  04 SC Twist  0:38,95
   3. Marius Hollen  04 SV Haren  0:44,95

 Disqualifikation:
Thilo Weggert  04 SG Freren
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:30 Uhr

Jos Rodekirchen  04 TV Meppen
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:31 Uhr

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Edgar Volnenko  03 SV Sigiltra Sögel  0:38,76
   2. Marvin Lünswilken  03 SV Sigiltra Sögel  0:38,88
   3. Mathis Konermann  03 Haselünner SV  0:39,16
   4. Marlon Jaspers  03 TV Meppen  0:42,12
   5. David Schepers  03 SV Haren  0:45,52

 Nicht angetreten:
Jona Rumpke  03 SV Sigiltra Sögel
Florian Thien  03 SV Sigiltra Sögel

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Felix Berling  02 TV Meppen  0:28,67
   2. Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:29,77
   3. Justus Volmer  02 TV Meppen  0:32,34
   4. Jens Grönniger  02 TV Meppen  0:36,67
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 Wettkampf 3: 50 m Freistil Männer
 Jahrgang 2002

 Disqualifikation:
Henning Menke  02 TV Meppen
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:32 Uhr

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Philipp Schröer  01 SV Haren  0:29,43
   2. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:29,94

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Claas Robben  00 SV Haren  0:26,01
   2. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:31,04
   3. Jonas Andrzejewski  00 TV Meppen  0:31,22
   4. Tim Brauns  00 SV Blau-Weiß Lingen  0:33,54
   5. Tim Anneken  00 SV Sigiltra Sögel  0:36,00

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:25,73
   2. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:28,32

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:30,20
   2. Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:30,59
   3. Richard Lammers  98 SC Twist  0:32,59

 Nicht angetreten:
Jörn Horstmann  98 SV Sigiltra Sögel
Leonard Muke  98 TV Meppen

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Alex Menke  97 TV Meppen  0:27,72
   2. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  0:27,81

 Jahrgang 1996
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Leon Manske  96 SV Blau-Weiß Lingen  0:28,44
   2. Patrick Hüstermann  96 TV Meppen  0:29,03

 Altersklasse 20
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2015

René Boos  93 SV Sigiltra Sögel  0:27,33

 Altersklasse 25
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2015

Nico Kühbach  87 SV Blau-Weiß Lingen  0:27,31
   2. Daniel Kemper  87 Haselünner SV  0:33,93

 Altersklasse 50
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2015

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:32,82

 Altersklasse 65
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2015

Manfred Schild  50 TV Meppen  0:33,01
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 Wettkampf 3: 50 m Freistil Männer
 Offene Wertung

   1.  und Emslandmeister 2015
Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:25,73

   2. Claas Robben  00 SV Haren  0:26,01
   3. Nico Kühbach  87 SV Blau-Weiß Lingen  0:27,31
   4. René Boos  93 SV Sigiltra Sögel  0:27,33
   5. Alex Menke  97 TV Meppen  0:27,72
   6. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  0:27,81
   7. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:28,32
   8. Leon Manske  96 SV Blau-Weiß Lingen  0:28,44
   9. Felix Berling  02 TV Meppen  0:28,67
  10. Patrick Hüstermann  96 TV Meppen  0:29,03

 Wettkampf 4: 50 m Freistil Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Antonia Heilker  07 SG Freren  0:46,87
   2. Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  0:52,38
   3. Jule Lögering  07 SC Twist  1:14,84
   4. Fiona Aehlen  07 SC Twist  1:18,00
   5. Scarlett Schenberger  07 SV Haren  1:28,15
   6. Mira Konermann  07 Haselünner SV  1:28,98

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:39,04
   2. Mia Bischop  06 SC Twist  0:45,63
   3. Katharina Laumann  06 SG Freren  0:46,49
   4. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  0:46,73
   5. Rike Robben  06 SC Twist  0:54,34
   6. Greta Koop  06 SV Sigiltra Sögel  1:20,18
   7. Sina Rohe  06 SV Wasserfreunde Dalum  1:20,99

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,25
   2. Sarah Spaargaren  05 SV Haren  0:45,17
   3. Lucienne Plaß  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:46,18
   4. Luana Nyhuis  05 SC Twist  0:46,24
   5. Annika Olthoff  05 SC Twist  0:53,38
   6. Neele Hatting  05 Haselünner SV  0:54,49
   7. Svenja Groß-Thedieck  05 Haselünner SV  1:00,13

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Marcia Niemeyer  04 SV Haren  0:31,02
   2. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  0:34,14
   3. Johanna Drees  04 SV Haren  0:35,57
   4. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  0:37,10
   5. Henrike Volmer  04 TV Meppen  0:37,99
   6. Antonia Hermeling  04 SV Concordia Emsbüren  0:38,18
   7. Emma Großer  04 SV Sigiltra Sögel  0:39,13
   8. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  0:41,27
   9. Ines Nee  04 SV Sigiltra Sögel  0:49,07
  10. Lina Schnieders  04 Haselünner SV  0:49,56
  11. Anna Steenken  04 SV Sigiltra Sögel  0:51,38
  12. Jana Gödiker  04 Haselünner SV  0:59,01
  13. Carolina Kramer  04 Haselünner SV  1:01,77

 Nicht angetreten:
Tessa Maier  04 SV Sigiltra Sögel
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 Wettkampf 4: 50 m Freistil Frauen
 Jahrgang 2003

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015
Helena Lüns  03 SG Freren  0:32,17

   2. Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:32,25
   3. Finnja Fischer  03 SC Twist  0:34,17
   4. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:35,14
   5. Linda Rolfes  03 SC Twist  0:35,39
   6. Carolin Pöttker  03 SV Haren  0:35,45
   7. Kira Knabe  03 SV Haren  0:35,88
   8. Eva Steven  03 Haselünner SV  0:37,55
   9. Neele Schmidt  03 SV Blau-Weiß Lingen  0:38,21
  10. Vanessa Moß  03 Haselünner SV  0:38,84
  11. Dana Wesseling  03 SC Twist  0:38,86
  12. Nele Scheffer  03 SG Freren  0:39,40
  13. Lina Ahrens  03 SV Haren  0:39,75
  14. Christina Roling  03 SG Freren  0:40,92
  15. Theresa Trepohl  03 SG Freren  0:41,18
  16. Catharina Spaargaren  03 SV Haren  0:43,52
  17. Marike Dicken  03 SV Sigiltra Sögel  0:43,69

 Nicht angetreten:
Ada Korte  03 SV Concordia Emsbüren

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:29,64
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:29,64
   3. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:30,19
   4. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:32,97
   5. Nele Robben  02 SV Haren  0:33,01
   6. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  0:33,25
   7. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  0:33,27
   8. Julia Dall  02 SV Wasserfreunde Dalum  0:34,62
   9. Leonie Fischer  02 SC Twist  0:35,00
  10. Madeleine Ribbink  02 SC Twist  0:40,58
  11. Nicole Groß-Thedieck  02 Haselünner SV  0:43,62
  12. Janina Kröger  02 SV Sigiltra Sögel  0:50,02

 Nicht angetreten:
Celina Rausch  02 SC Twist

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:29,36
   2. Marie Schröer  01 SV Haren  0:30,91
   3. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  0:31,61
   4. Annalena Koop  01 SV Sigiltra Sögel  0:32,08
   5. Fabienne Plaß  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:32,80
   6. Wiebke Albers  01 SV Concordia Emsbüren  0:34,25
   7. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  0:34,65

 Disqualifikation:
Alina Menke  01 TV Meppen
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:10 Uhr

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Tabea Berling  00 TV Meppen  0:30,59
   2. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:30,85
   3. Alina Brinkheetker  00 SV Concordia Emsbüren  0:32,59
   4. Greta Ahlers  00 Haselünner SV  0:33,79
   5. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:34,01
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 Wettkampf 4: 50 m Freistil Frauen
 Jahrgang 2000

   6. Fabienne Francke  00 SV Sigiltra Sögel  0:34,31
   7. Lara Klaßen  00 SC Twist  0:35,18
   8. Anna Warmbold  00 SC Twist  0:36,40
   9. Saskia Deters  00 Haselünner SV  0:36,78

 Disqualifikation:
Henriette Renze  00 Haselünner SV
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:54 Uhr

 Nicht angetreten:
Janine Gödiker  00 Haselünner SV

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:28,59
   2. Franziska Robbers  99 SV Sigiltra Sögel  0:30,06
   3. Maria Backers  99 SC Twist  0:30,08
   4. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:30,27
   5. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:31,14
   6. Sarah Frerich  99 SV Sigiltra Sögel  0:34,19

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  0:28,53
   2. Lara-Sophie Dreyer  98 SC Twist  0:32,70
   3. Leonie Schnieders  98 Haselünner SV  0:34,75

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:30,31
   2. Sophie Buß  97 TV Meppen  0:31,93

 Nicht angetreten:
Sofie Schröder  97 TV Meppen

 Jahrgang 1996
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Sarah Traband  96 Haselünner SV  0:34,10

 Altersklasse 20
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2015

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:28,65
   2. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:34,78
   3. Lisa Heilmann  95 SV Blau-Weiß Lingen  0:36,24

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeisterin 2015

Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  0:28,53
   2. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:28,59
   3. Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:28,65
   4. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:29,36
   5. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:29,64
   5. Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:29,64
   7. Franziska Robbers  99 SV Sigiltra Sögel  0:30,06
   8. Maria Backers  99 SC Twist  0:30,08
   9. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:30,19
  10. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:30,27
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 Wettkampf 4: 50 m Freistil Frauen
 Schwimmkreis Grafschaft Bentheim

 Jahrgang 2004
   1. Liarah Trüün  04 SC Union Emlichheim  0:41,03

 Jahrgang 2002
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:29,40
   2. Rieke Reinink  02 SC Union Emlichheim  0:37,26

 Jahrgang 1999
   1. Jennifer Borgmann  99 SC Union Emlichheim  0:37,71

 Jahrgang 1997
   1. Gina Kemkers  97 SC Union Emlichheim  0:46,71

 Offene Wertung
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:29,40
   2. Rieke Reinink  02 SC Union Emlichheim  0:37,26
   3. Jennifer Borgmann  99 SC Union Emlichheim  0:37,71
   4. Liarah Trüün  04 SC Union Emlichheim  0:41,03
   5. Gina Kemkers  97 SC Union Emlichheim  0:46,71

 Wettkampf 5: 50 m Schmetterling Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Fabian Heilker  05 SG Freren  1:03,06

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Thilo Weggert  04 SG Freren  0:49,27
   2. Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  0:50,45
   3. Matthias Lammers  04 SC Twist  0:55,07
   4. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  0:59,72

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Mathis Konermann  03 Haselünner SV  0:52,40
   2. Marvin Lünswilken  03 SV Sigiltra Sögel  0:54,07

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Justus Volmer  02 TV Meppen  0:36,13
   2. Felix Berling  02 TV Meppen  0:36,92
   3. Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:38,16
   4. Henning Menke  02 TV Meppen  0:39,70
   5. Jens Grönniger  02 TV Meppen  0:44,64

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:33,39
   2. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:35,25

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Claas Robben  00 SV Haren  0:31,12
   2. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:37,49
   3. Jonas Andrzejewski  00 TV Meppen  0:38,83

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:29,25
   2. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:31,09
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 Wettkampf 5: 50 m Schmetterling Männer
 Jahrgang 1998

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015
Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:34,49

   2. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:36,19
   3. Richard Lammers  98 SC Twist  0:41,54

 Nicht angetreten:
Jörn Horstmann  98 SV Sigiltra Sögel
Leonard Muke  98 TV Meppen

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  0:27,60
   2. Alex Menke  97 TV Meppen  0:28,78

 Altersklasse 25
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2015

Nico Kühbach  87 SV Blau-Weiß Lingen  0:28,78

 Altersklasse 50
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2015

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:37,36

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeister 2015

Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  0:27,60
   2. Nico Kühbach  87 SV Blau-Weiß Lingen  0:28,78
   2. Alex Menke  97 TV Meppen  0:28,78
   4. Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:29,25
   5. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:31,09
   6. Claas Robben  00 SV Haren  0:31,12
   7. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:33,39
   8. Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:34,49
   9. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:35,25
  10. Justus Volmer  02 TV Meppen  0:36,13

 Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:52,56
   2. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  1:00,27
   3. Katharina Laumann  06 SG Freren  1:01,39
   4. Mia Bischop  06 SC Twist  1:09,56

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:48,28
   2. Luana Nyhuis  05 SC Twist  1:01,35

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Marcia Niemeyer  04 SV Haren  0:36,50
   2. Johanna Drees  04 SV Haren  0:42,54
   3. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  0:46,00
   4. Emma Großer  04 SV Sigiltra Sögel  0:50,00
   5. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  0:51,07
   6. Antonia Hermeling  04 SV Concordia Emsbüren  0:51,30
   7. Henrike Volmer  04 TV Meppen  0:51,69
   8. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  0:56,10
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 Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen
 Jahrgang 2003

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015
Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:41,84

   2. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:41,93
   3. Helena Lüns  03 SG Freren  0:43,31
   4. Kira Knabe  03 SV Haren  0:43,43
   5. Finnja Fischer  03 SC Twist  0:43,55
   6. Dana Wesseling  03 SC Twist  0:43,82
   7. Eva Steven  03 Haselünner SV  0:44,34
   8. Lina Ahrens  03 SV Haren  0:47,45
   9. Theresa Trepohl  03 SG Freren  0:49,98
  10. Linda Rolfes  03 SC Twist  0:50,94
  11. Nele Scheffer  03 SG Freren  0:51,49
  12. Carolin Pöttker  03 SV Haren  0:51,64
  13. Christina Roling  03 SG Freren  0:52,15
  14. Catharina Spaargaren  03 SV Haren  0:55,90

 Nicht angetreten:
Ada Korte  03 SV Concordia Emsbüren

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:34,48
   2. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:35,55
   3. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:36,65
   4. Nele Robben  02 SV Haren  0:37,77
   5. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  0:39,65
   6. Leonie Fischer  02 SC Twist  0:39,88
   7. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:41,20
   8. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  0:42,59
   9. Madeleine Ribbink  02 SC Twist  0:55,68

 Nicht angetreten:
Celina Rausch  02 SC Twist

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:32,42
   2. Marie Schröer  01 SV Haren  0:33,73
   3. Alina Menke  01 TV Meppen  0:35,56
   4. Annalena Koop  01 SV Sigiltra Sögel  0:36,78
   5. Fabienne Plaß  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:38,10
   6. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  0:38,14
   7. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  0:41,17

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:34,73
   2. Alina Brinkheetker  00 SV Concordia Emsbüren  0:35,47
   3. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:35,49
   4. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:37,82
   5. Anna Warmbold  00 SC Twist  0:40,78
   6. Fabienne Francke  00 SV Sigiltra Sögel  0:41,02
   7. Greta Ahlers  00 Haselünner SV  0:42,00
   8. Lara Klaßen  00 SC Twist  0:43,77

 Nicht angetreten:
Janine Gödiker  00 Haselünner SV

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:30,88
   2. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:33,43
   3. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:34,21
   4. Maria Backers  99 SC Twist  0:35,00
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 12

 Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen
 Jahrgang 1999

   5. Franziska Robbers  99 SV Sigiltra Sögel  0:37,13
   6. Sarah Frerich  99 SV Sigiltra Sögel  0:37,58

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  0:32,00
   2. Lara-Sophie Dreyer  98 SC Twist  0:40,20

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Sophie Buß  97 TV Meppen  0:34,44
   2. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:35,60

 Nicht angetreten:
Sofie Schröder  97 TV Meppen

 Jahrgang 1996
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Sarah Traband  96 Haselünner SV  0:39,53

 Altersklasse 20
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2015

Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:39,78
   2. Lisa Heilmann  95 SV Blau-Weiß Lingen  0:46,03

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeisterin 2015

Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:30,88
   2. Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  0:32,00
   3. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:32,42
   4. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:33,43
   5. Marie Schröer  01 SV Haren  0:33,73
   6. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:34,21
   7. Sophie Buß  97 TV Meppen  0:34,44
   8. Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:34,48
   9. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:34,73
  10. Maria Backers  99 SC Twist  0:35,00

 Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen
 Schwimmkreis Grafschaft Bentheim

 Jahrgang 2002
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:34,80

 Jahrgang 1999
   1. Doreen Arends  99 TuS Neuenhaus  0:41,23

 Offene Wertung
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:34,80
   2. Doreen Arends  99 TuS Neuenhaus  0:41,23

 Wettkampf 7: 100 m Lagen Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Fabian Heilker  05 SG Freren  1:54,72
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 13

 Wettkampf 7: 100 m Lagen Männer
 Jahrgang 2004

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015
Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  1:39,44

   2. Thilo Weggert  04 SG Freren  1:43,47
   3. Matthias Lammers  04 SC Twist  1:46,74
   4. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  1:50,34

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Mathis Konermann  03 Haselünner SV  1:47,45
   2. Marlon Jaspers  03 TV Meppen  1:49,94

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  1:20,14
   2. Felix Berling  02 TV Meppen  1:20,38
   3. Henning Menke  02 TV Meppen  1:26,06
   4. Justus Volmer  02 TV Meppen  1:27,11
   5. Jens Grönniger  02 TV Meppen  1:35,14

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Philipp Schröer  01 SV Haren  1:18,15
   2. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  1:18,50

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Claas Robben  00 SV Haren  1:10,15
   2. Jonas Andrzejewski  00 TV Meppen  1:21,95
   3. Carsten Lammers  00 SC Twist  1:23,57

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Dennis Grönniger  99 TV Meppen  1:05,76
   2. Michael Remme  99 Haselünner SV  1:12,80

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Tobias Tönjes  98 SC Twist  1:15,96
   2. Jonas Hüsers  98 SC Twist  1:20,78
   3. Richard Lammers  98 SC Twist  1:24,95

 Nicht angetreten:
Leonard Muke  98 TV Meppen

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Alex Menke  97 TV Meppen  1:11,20
   2. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  1:11,28

 Jahrgang 1996
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Leon Manske  96 SV Blau-Weiß Lingen  1:13,44

 Altersklasse 50
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2015

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  1:18,14

 Altersklasse 65
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2015

Manfred Schild  50 TV Meppen  1:27,54
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 Wettkampf 7: 100 m Lagen Männer
 Offene Wertung

   1.  und Emslandmeister 2015
Dennis Grönniger  99 TV Meppen  1:05,76

   2. Claas Robben  00 SV Haren  1:10,15
   3. Alex Menke  97 TV Meppen  1:11,20
   4. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  1:11,28
   5. Michael Remme  99 Haselünner SV  1:12,80
   6. Leon Manske  96 SV Blau-Weiß Lingen  1:13,44
   7. Tobias Tönjes  98 SC Twist  1:15,96
   8. Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  1:18,14
   9. Philipp Schröer  01 SV Haren  1:18,15
  10. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  1:18,50

Zwischenstand: Beste Einzelleistung Frauen

   1. Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel 541
Wk 4: 50 m Freistil  0:28,53 541

Zwischenstand: Beste Einzelleistung Männer

   1. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel 492
Wk 5: 50 m Schmetterling  0:27,60 492

Veranstaltungsort: Twist
Abschnittsdatum: 11.07.2015
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 12:32 Uhr
Protokollende: 12:33 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.45 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



 

 

 

Samstag, 11. Juli 201 5 

2. Abschnitt 

Einlass und Einschwimmen 12.30 Uhr 
Kampfrichtersitzung 13.10 Uhr 
Wettkampfbeginn 13.30 Uhr 
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Johannes Schute KSV EL / Haselünner SV
Schiedsrichter  2 : Franz-Josef Niemeyer KSV EL / SV Concordia Emsbüren

Sprecherin : Ute Rolfes SC Twist
Starter : Martin Grönniger TV Meppen

Schwimmrichter  1 : Peter Moß Haselünner SV
Schwimmrichter  2 : Martin Trepohl SG Freren

Zeitnehmerobfrau : Daniela Fischer SC Twist
Zeitnehmer  1 : Heinz Conen TV Meppen
Zeitnehmer  2 : Friedhelm Schröer SV Haren

Zeitnehmerin  3 : Doris Gügelmeyer SV Wasserfreunde Dalum
Zeitnehmer  4 : Heinz Weggert SG Freren

Reserve-ZN  1 : Michael Dall SV Wasserfreunde Dalum

Zielrichterobmann : Helmut Schmitz SC Twist
Zielrichter  1 : Helmut Schmitz SC Twist

Zielrichterin  2 : Sonja Mey TuS Neuenhaus
Zielrichterin  3 : Isabell Klein SV Blau-Weiß Lingen

Wenderichterobfrau : Sybille Marker SC Union Emlichheim
Wenderichterin  1 : Sybille Marker SC Union Emlichheim
Wenderichterin  2 : Sybille Marker SC Union Emlichheim

Wenderichter  3 : Johann Horstmann SV Sigiltra Sögel
Wenderichter  4 : Johann Horstmann SV Sigiltra Sögel

Auswerter : Holger Drees SV Haren
Auswerterin : Marion Hennekes SV Concordia Emsbüren

Zeitmessung : Willi Berling TV Meppen
Protokollführer : Friedhelm Moormann SV Sigiltra Sögel

Protokollführerin : Dolores Baalmann SV Wasserfreunde Dalum
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 11.07.2015 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: Bahnen: 4 * 25 m

Einschwimmen: Wassertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: Wassertemperatur: 28 °C

Wettkampfbeginn: 13:30 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad, Twist

Wettkampffolge:
Wk 8: 4*50 m Freistil Frauen
Wk 9: 4*50 m Freistil Männer
Wk 10: 100 m Lagen Frauen
Wk 11: 50 m Rücken Männer
Wk 12: 50 m Rücken Frauen
Wk 13: 50 m Brust Männer
Wk 14: 50 m Brust Frauen

 Wettkampf 8: 4*50 m Freistil Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Offene Staffelwertung
   1.  und Emslandmeisterinnen 2015

1. Mannschaft TV Meppen  1:56,59
Nicole Heidemann  82  0:27,28 (0:27,28)
Rebekka Conen  02  0:57,68 (0:30,40)
Tabea Berling  00  1:27,97 (0:30,29)
Victoria Buß  99  1:56,59 (0:28,62)

   2. 1. Mannschaft SV Wasserfreunde Dalum  1:57,96
Linda Middendorf  93  0:27,97 (0:27,97)
Fabienne Plaß  01  1:00,87 (0:32,90)
Maja Plagge  01  1:29,73 (0:28,86)
Sarah Dall  99  1:57,96 (0:28,23)

   3. 1. Mannschaft SV Sigiltra Sögel  1:59,55
Wiebke Hempen  98  0:28,34 (0:28,34)
Franziska Robbers  99  0:59,18 (0:30,84)
Maja Großer  00  1:29,89 (0:30,71)
Franziska Lünswilken  97  1:59,55 (0:29,66)

   4. 1. Mannschaft SV Haren  2:06,04
Marcia Niemeyer  04  0:31,35 (0:31,35)
Nele Robben  02  1:04,05 (0:32,70)
Marie Schröer  01  1:35,37 (0:31,32)
Emma-Christin Bartels  02  2:06,04 (0:30,67)

   5. 1. Mannschaft Haselünner SV  2:13,97
Leonie Schnieders  98  0:34,66 (0:34,66)
Sarah Traband  96  1:08,50 (0:33,84)
Greta Ahlers  00  1:42,41 (0:33,91)
Sarah Deters  02  2:13,97 (0:31,56)

   6. 2. Mannschaft SV Haren  2:35,91
Johanna Drees  04  0:36,23 (0:36,23)
Catharina Spaargaren  03  1:21,71 (0:45,48)
Carolin Pöttker  03  1:59,81 (0:38,10)
Kira Knabe  03  2:35,91 (0:36,10)

   7. 1. Mannschaft SV Blau-Weiß Lingen  2:42,49
Lisa Heilmann  95  0:36,57 (0:36,57)
Nora Herzog  06  1:27,54 (0:50,97)
Neele Schmidt  03  2:07,66 (0:40,12)
Hanna Degenhardt  02  2:42,49 (0:34,83)
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 Wettkampf 9: 4*50 m Freistil Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Offene Staffelwertung
   1.  und Emslandmeister 2015

1. Mannschaft TV Meppen  1:50,98
Alex Menke  97  0:27,76 (0:27,76)
Felix Berling  02  0:56,84 (0:29,08)
Patrick Hüstermann  96  1:25,23 (0:28,39)
Dennis Grönniger  99  1:50,98 (0:25,75)

   2. 1. Mannschaft SV Sigiltra Sögel  1:56,35
Eric Haring  02  0:30,11 (0:30,11)
Tony Lünswilken  98  0:57,28 (0:27,17)
Jannick Schmees  97  1:24,37 (0:27,09)
Reinhard Stegemann  62  1:56,35 (0:31,98)

   3. 1. Mannschaft SV Blau-Weiß Lingen  2:13,40
Leon Manske  96  0:28,81 (0:28,81)
Jan Richtering  04  1:10,37 (0:41,56)
Tim Brauns  00  1:45,28 (0:34,91)
Nico Kühbach  87  2:13,40 (0:28,12)

 Wettkampf 10: 100 m Lagen Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  1:45,37
   2. Katharina Laumann  06 SG Freren  2:05,39

 Disqualifikation:
Mia Bischop  06 SC Twist
Beim Beginn der Teilstrecke Rücken die Wand nicht in Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:57 Uhr

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  1:39,10
   2. Luana Nyhuis  05 SC Twist  1:56,94
   3. Annika Olthoff  05 SC Twist  2:13,28

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Marcia Niemeyer  04 SV Haren  1:22,69
   2. Johanna Drees  04 SV Haren  1:27,57
   3. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  1:33,31
   4. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  1:38,72
   5. Antonia Hermeling  04 SV Concordia Emsbüren  1:42,64
   6. Henrike Volmer  04 TV Meppen  1:43,73
   7. Emma Großer  04 SV Sigiltra Sögel  1:44,99
   8. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  1:46,97

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  1:22,94
   2. Finnja Fischer  03 SC Twist  1:27,37
   3. Helena Lüns  03 SG Freren  1:29,54
   4. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  1:32,17
   5. Linda Rolfes  03 SC Twist  1:32,62
   6. Kira Knabe  03 SV Haren  1:36,62
   7. Vanessa Moß  03 Haselünner SV  1:36,71
   8. Lina Ahrens  03 SV Haren  1:38,31
   9. Eva Steven  03 Haselünner SV  1:40,56
  10. Carolin Pöttker  03 SV Haren  1:40,84
  11. Catharina Spaargaren  03 SV Haren  1:46,18
  12. Christina Roling  03 SG Freren  1:48,27
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 Wettkampf 10: 100 m Lagen Frauen
 Jahrgang 2003

  13. Theresa Trepohl  03 SG Freren  1:48,87
  14. Nele Scheffer  03 SG Freren  1:56,09

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  1:16,29
   2. Sarah Deters  02 Haselünner SV  1:17,09
   3. Nele Robben  02 SV Haren  1:19,51
   4. Rebekka Conen  02 TV Meppen  1:22,79
   5. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  1:25,87
   6. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  1:25,91
   7. Leonie Fischer  02 SC Twist  1:28,81
   8. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  1:29,71
   9. Madeleine Ribbink  02 SC Twist  1:49,41

 Nicht angetreten:
Celina Rausch  02 SC Twist

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Marie Schröer  01 SV Haren  1:15,01
   2. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  1:18,07
   3. Annalena Koop  01 SV Sigiltra Sögel  1:18,93
   4. Alina Menke  01 TV Meppen  1:21,35
   5. Fabienne Plaß  01 SV Wasserfreunde Dalum  1:22,75
   6. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  1:24,02
   7. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  1:29,99

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Tabea Berling  00 TV Meppen  1:17,34
   2. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  1:19,51
   3. Alina Brinkheetker  00 SV Concordia Emsbüren  1:22,96
   4. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  1:25,35
   5. Fabienne Francke  00 SV Sigiltra Sögel  1:26,37
   6. Greta Ahlers  00 Haselünner SV  1:27,68
   7. Anna Warmbold  00 SC Twist  1:31,47
   8. Lara Klaßen  00 SC Twist  1:33,17

 Nicht angetreten:
Janine Gödiker  00 Haselünner SV

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Victoria Buß  99 TV Meppen  1:09,93
   2. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  1:13,02
   3. Maria Backers  99 SC Twist  1:17,32
   4. Franziska Robbers  99 SV Sigiltra Sögel  1:18,14
   5. Miriam Menke  99 TV Meppen  1:18,15
   6. Sarah Frerich  99 SV Sigiltra Sögel  1:30,93

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  1:11,51
   2. Lara-Sophie Dreyer  98 SC Twist  1:28,41

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  1:15,56

 Nicht angetreten:
Sofie Schröder  97 TV Meppen
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 Wettkampf 10: 100 m Lagen Frauen
 Jahrgang 1996

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015
Sarah Traband  96 Haselünner SV  1:24,15

 Altersklasse 20
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2015

Sabrina Rakers  93 SC Twist  1:29,60

 Altersklasse 30
 Nicht angetreten:
Nicole Heidemann  82 TV Meppen

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeisterin 2015

Victoria Buß  99 TV Meppen  1:09,93
   2. Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  1:11,51
   3. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  1:13,02
   4. Marie Schröer  01 SV Haren  1:15,01
   5. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  1:15,56
   6. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  1:16,29
   7. Sarah Deters  02 Haselünner SV  1:17,09
   8. Maria Backers  99 SC Twist  1:17,32
   9. Tabea Berling  00 TV Meppen  1:17,34
  10. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  1:18,07

 Wettkampf 10: 100 m Lagen Frauen
 Schwimmkreis Grafschaft Bentheim

 Jahrgang 2002
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  1:17,32
   2. Rieke Reinink  02 SC Union Emlichheim  1:35,94

 Jahrgang 1999
   1. Doreen Arends  99 TuS Neuenhaus  1:31,24

 Offene Wertung
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  1:17,32
   2. Doreen Arends  99 TuS Neuenhaus  1:31,24
   3. Rieke Reinink  02 SC Union Emlichheim  1:35,94

 Wettkampf 11: 50 m Rücken Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Samir Nassir Scherzai  07 SG Freren  1:01,44
   2. Finn Amegashie  07 TV Meppen  1:04,85
   3. Fynn Hopster  07 SV Haren  1:12,96

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Isaak Wellmer  06 TV Meppen  0:55,01
   2. Luca Dzanija  06 SC Twist  1:13,62

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Fabian Heilker  05 SG Freren  0:50,94
   2. Julius Hüsers  05 SC Twist  0:59,15



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2015 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  6

 Wettkampf 11: 50 m Rücken Männer
 Jahrgang 2004

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015
Matthias Lammers  04 SC Twist  0:42,39

   2. Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  0:44,67
   3. Thilo Weggert  04 SG Freren  0:47,37
   4. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  0:53,19
   5. Marius Hollen  04 SV Haren  0:55,31

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Marlon Jaspers  03 TV Meppen  0:46,49
   2. Marvin Lünswilken  03 SV Sigiltra Sögel  0:49,09
   3. Mathis Konermann  03 Haselünner SV  0:49,30
   4. Edgar Volnenko  03 SV Sigiltra Sögel  0:53,85
   5. David Schepers  03 SV Haren  0:54,48

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:37,67
   2. Felix Berling  02 TV Meppen  0:39,13
   3. Henning Menke  02 TV Meppen  0:41,41
   4. Justus Volmer  02 TV Meppen  0:42,25
   5. Jens Grönniger  02 TV Meppen  0:44,11

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:35,35
   2. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:35,47

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Claas Robben  00 SV Haren  0:33,81
   2. Jonas Andrzejewski  00 TV Meppen  0:40,01
   3. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:40,50
   4. Tim Anneken  00 SV Sigiltra Sögel  0:50,24

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:29,99
   2. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:32,94

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:35,46
   2. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:37,74
   3. Richard Lammers  98 SC Twist  0:41,81

 Nicht angetreten:
Jörn Horstmann  98 SV Sigiltra Sögel
Leonard Muke  98 TV Meppen

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  0:33,56
   2. Alex Menke  97 TV Meppen  0:34,27

 Jahrgang 1996
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Leon Manske  96 SV Blau-Weiß Lingen  0:33,85

 Altersklasse 50
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2015

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:39,04



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2015 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  7

 Wettkampf 11: 50 m Rücken Männer
 Offene Wertung

   1.  und Emslandmeister 2015
Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:29,99

   2. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:32,94
   3. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  0:33,56
   4. Claas Robben  00 SV Haren  0:33,81
   5. Leon Manske  96 SV Blau-Weiß Lingen  0:33,85
   6. Alex Menke  97 TV Meppen  0:34,27
   7. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:35,35
   8. Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:35,46
   9. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:35,47
  10. Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:37,67

 Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Antonia Heilker  07 SG Freren  0:59,06
   2. Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  1:03,74
   3. Fiona Aehlen  07 SC Twist  1:21,74
   4. Jule Lögering  07 SC Twist  1:27,56

 Aufgabe:
Scarlett Schenberger  07 SV Haren

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:46,59
   2. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  0:55,20
   3. Rike Robben  06 SC Twist  0:57,51
   4. Mia Bischop  06 SC Twist  0:57,99
   5. Katharina Laumann  06 SG Freren  1:03,28

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:45,08
   2. Sarah Spaargaren  05 SV Haren  0:55,84
   3. Lucienne Plaß  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:58,33
   4. Luana Nyhuis  05 SC Twist  0:59,62
   5. Annika Olthoff  05 SC Twist  1:05,77

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Marcia Niemeyer  04 SV Haren  0:37,01
   2. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  0:40,08
   3. Johanna Drees  04 SV Haren  0:42,41
   4. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  0:46,39
   5. Emma Großer  04 SV Sigiltra Sögel  0:46,94
   6. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  0:48,11
   7. Antonia Hermeling  04 SV Concordia Emsbüren  0:49,86
   8. Henrike Volmer  04 TV Meppen  0:50,02
   9. Ines Nee  04 SV Sigiltra Sögel  0:53,51
  10. Lina Schnieders  04 Haselünner SV  1:00,73

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Finnja Fischer  03 SC Twist  0:40,52
   2. Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:40,58
   3. Helena Lüns  03 SG Freren  0:42,08
   4. Linda Rolfes  03 SC Twist  0:44,20
   5. Lina Ahrens  03 SV Haren  0:44,66
   6. Kira Knabe  03 SV Haren  0:45,55



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2015 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  8

 Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
 Jahrgang 2003

   7. Eva Steven  03 Haselünner SV  0:45,81
   8. Vanessa Moß  03 Haselünner SV  0:46,22
   9. Carolin Pöttker  03 SV Haren  0:49,86
  10. Catharina Spaargaren  03 SV Haren  0:49,92
  11. Theresa Trepohl  03 SG Freren  0:49,95
  12. Nele Scheffer  03 SG Freren  0:51,43
  13. Marike Dicken  03 SV Sigiltra Sögel  0:52,08
  14. Christina Roling  03 SG Freren  0:52,50

 Nicht angetreten:
Ada Korte  03 SV Concordia Emsbüren

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:34,58
   2. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:36,15
   3. Nele Robben  02 SV Haren  0:37,41
   4. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:39,92
   5. Julia Dall  02 SV Wasserfreunde Dalum  0:39,96
   6. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:40,04
   7. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  0:41,44
   8. Leonie Fischer  02 SC Twist  0:41,60
   9. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  0:42,05
  10. Madeleine Ribbink  02 SC Twist  0:49,88
  11. Nicole Groß-Thedieck  02 Haselünner SV  0:57,39

 Nicht angetreten:
Celina Rausch  02 SC Twist

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:35,23
   2. Marie Schröer  01 SV Haren  0:35,60
   3. Alina Menke  01 TV Meppen  0:38,54
   4. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  0:38,68
   5. Fabienne Plaß  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:40,39
   6. Wiebke Albers  01 SV Concordia Emsbüren  0:40,74
   7. Annalena Koop  01 SV Sigiltra Sögel  0:40,76
   8. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  0:41,27

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Tabea Berling  00 TV Meppen  0:36,27
   2. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:37,69
   3. Fabienne Francke  00 SV Sigiltra Sögel  0:41,13
   4. Lara Klaßen  00 SC Twist  0:43,19
   5. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:43,23
   6. Anna Warmbold  00 SC Twist  0:44,15

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:32,26
   2. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:33,95
   3. Franziska Robbers  99 SV Sigiltra Sögel  0:34,73
   4. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:36,59
   5. Maria Backers  99 SC Twist  0:37,63
   6. Sarah Frerich  99 SV Sigiltra Sögel  0:48,17

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  0:34,03
   2. Lara-Sophie Dreyer  98 SC Twist  0:39,40
   3. Leonie Schnieders  98 Haselünner SV  0:44,83
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  9

 Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
 Jahrgang 1997

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015
Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:38,89

 Nicht angetreten:
Sofie Schröder  97 TV Meppen

 Altersklasse 20
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2015

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:31,02
   2. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:39,50

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeisterin 2015

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:31,02
   2. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:32,26
   3. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:33,95
   4. Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  0:34,03
   5. Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:34,58
   6. Franziska Robbers  99 SV Sigiltra Sögel  0:34,73
   7. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:35,23
   8. Marie Schröer  01 SV Haren  0:35,60
   9. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:36,15
  10. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:36,27

 Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
 Schwimmkreis Grafschaft Bentheim

 Jahrgang 2004
 Disqualifikation:
Liarah Trüün  04 SC Union Emlichheim
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:05 Uhr

 Jahrgang 2002
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:37,66

 Jahrgang 1999
   1. Jennifer Borgmann  99 SC Union Emlichheim  0:44,73

 Offene Wertung
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:37,66
   2. Jennifer Borgmann  99 SC Union Emlichheim  0:44,73

 Wettkampf 13: 50 m Brust Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Fabio Berendes  07 SV Concordia Emsbüren  0:56,37
   2. Samir Nassir Scherzai  07 SG Freren  1:04,28
   3. Fynn Hopster  07 SV Haren  1:06,75
   4. Finn Amegashie  07 TV Meppen  1:08,95
   5. Lukas Purk  07 Haselünner SV  1:29,53

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Luca Dzanija  06 SC Twist  1:46,38
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 10

 Wettkampf 13: 50 m Brust Männer
 Jahrgang 2005

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015
Julius Hüsers  05 SC Twist  1:01,76

   2. Tobias Thien  05 SV Sigiltra Sögel  1:06,64
 Disqualifikation:
Fabian Heilker  05 SG Freren
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:40 Uhr

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  0:51,66
   2. Matthias Lammers  04 SC Twist  0:55,91
   3. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  0:56,45
   4. Thilo Weggert  04 SG Freren  0:57,79
   5. Marius Hollen  04 SV Haren  1:08,78

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Edgar Volnenko  03 SV Sigiltra Sögel  0:45,72
   2. Marvin Lünswilken  03 SV Sigiltra Sögel  0:49,20
   3. Marlon Jaspers  03 TV Meppen  0:52,51
   4. David Schepers  03 SV Haren  0:52,83

 Nicht angetreten:
Jona Rumpke  03 SV Sigiltra Sögel
Florian Thien  03 SV Sigiltra Sögel

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Felix Berling  02 TV Meppen  0:37,97
   2. Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:38,52
   3. Henning Menke  02 TV Meppen  0:44,16
   4. Jens Grönniger  02 TV Meppen  0:45,76
   5. Justus Volmer  02 TV Meppen  0:48,52

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Philipp Schröer  01 SV Haren  0:41,37
   2. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:45,99

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Claas Robben  00 SV Haren  0:35,47
   2. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:42,35
   3. Jonas Andrzejewski  00 TV Meppen  0:43,96
   4. Tim Anneken  00 SV Sigiltra Sögel  0:47,28

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:33,50

 Disqualifikation:
Michael Remme  99 Haselünner SV
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:50 Uhr

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015

Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:41,02
   2. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:43,05
   3. Richard Lammers  98 SC Twist  0:43,74

 Nicht angetreten:
Leonard Muke  98 TV Meppen
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 11

 Wettkampf 13: 50 m Brust Männer
 Jahrgang 1997

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015
Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  0:38,98

   2. Alex Menke  97 TV Meppen  0:38,99
 Jahrgang 1996

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2015
Patrick Hüstermann  96 TV Meppen  0:33,85

 Altersklasse 25
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2015

Daniel Kemper  87 Haselünner SV  0:45,76

 Altersklasse 50
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2015

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:35,86

 Altersklasse 65
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2015

Manfred Schild  50 TV Meppen  0:37,24

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeister 2015

Dennis Grönniger  99 TV Meppen  0:33,50
   2. Patrick Hüstermann  96 TV Meppen  0:33,85
   3. Claas Robben  00 SV Haren  0:35,47
   4. Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:35,86
   5. Manfred Schild  50 TV Meppen  0:37,24
   6. Felix Berling  02 TV Meppen  0:37,97
   7. Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:38,52
   8. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel  0:38,98
   9. Alex Menke  97 TV Meppen  0:38,99
  10. Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:41,02

 Wettkampf 13: 50 m Brust Männer
 Schwimmkreis Grafschaft Bentheim

 Jahrgang 2005
   1. Eric Lucas  05 TuS Neuenhaus  0:59,70

 Jahrgang 2003
   1. Silas Schüürmann  03 TuS Neuenhaus  0:45,94

 Offene Wertung
   1. Silas Schüürmann  03 TuS Neuenhaus  0:45,94
   2. Eric Lucas  05 TuS Neuenhaus  0:59,70

 Wettkampf 14: 50 m Brust Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Antonia Heilker  07 SG Freren  1:02,72
   2. Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  1:09,77
   3. Fiona Aehlen  07 SC Twist  1:12,01
   4. Jule Lögering  07 SC Twist  1:19,92
   5. Mira Konermann  07 Haselünner SV  1:32,11

 Disqualifikation:
Scarlett Schenberger  07 SV Haren
Die Schwimmerin hat bei der Wende nicht mit beiden Händern angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:06 Uhr
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 12

 Wettkampf 14: 50 m Brust Frauen
 Jahrgang 2006

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015
Katharina Laumann  06 SG Freren  0:55,78

   2. Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:55,79
   3. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  1:00,16
   4. Mia Bischop  06 SC Twist  1:05,25
   5. Greta Koop  06 SV Sigiltra Sögel  1:05,61
   6. Rike Robben  06 SC Twist  1:08,59

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:51,20
   2. Luana Nyhuis  05 SC Twist  0:56,26
   3. Annika Olthoff  05 SC Twist  0:57,98
   4. Neele Hatting  05 Haselünner SV  0:58,03
   5. Lucienne Plaß  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:58,05
   6. Svenja Groß-Thedieck  05 Haselünner SV  1:04,87
   7. Sarah Spaargaren  05 SV Haren  1:09,68

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Johanna Drees  04 SV Haren  0:44,39
   2. Marcia Niemeyer  04 SV Haren  0:46,27
   3. Antonia Hermeling  04 SV Concordia Emsbüren  0:48,10
   4. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  0:48,34
   5. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  0:49,23
   6. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  0:49,74
   7. Henrike Volmer  04 TV Meppen  0:54,40
   8. Lina Schnieders  04 Haselünner SV  0:58,88
   9. Carolina Kramer  04 Haselünner SV  1:01,01
  10. Jana Gödiker  04 Haselünner SV  1:01,07

 Disqualifikation:
Tessa Maier  04 SV Sigiltra Sögel
Die Schwimmerin hat bei der Wende nicht mit beiden Händen angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:15 Uhr

Ines Nee  04 SV Sigiltra Sögel
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:15 Uhr

Anna Steenken  04 SV Sigiltra Sögel
Die Schwimmerin hat bei der Wende nicht mit beiden Händen angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:15 Uhr

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:39,41
   2. Finnja Fischer  03 SC Twist  0:44,39
   3. Helena Lüns  03 SG Freren  0:44,47
   4. Linda Rolfes  03 SC Twist  0:45,92
   5. Lina Ahrens  03 SV Haren  0:46,86
   6. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:47,94
   7. Carolin Pöttker  03 SV Haren  0:49,87
   8. Kira Knabe  03 SV Haren  0:50,12
   9. Vanessa Moß  03 Haselünner SV  0:50,22
  10. Theresa Trepohl  03 SG Freren  0:52,83
  11. Marike Dicken  03 SV Sigiltra Sögel  0:53,05
  12. Neele Schmidt  03 SV Blau-Weiß Lingen  0:53,15
  13. Catharina Spaargaren  03 SV Haren  0:53,51

 Disqualifikation:
Christina Roling  03 SG Freren
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:17 Uhr

 Nicht angetreten:
Ada Korte  03 SV Concordia Emsbüren
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 Wettkampf 14: 50 m Brust Frauen
 Jahrgang 2002

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015
Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:38,02

   2. Nele Robben  02 SV Haren  0:38,74
   3. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:39,13
   4. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:39,22
   5. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  0:42,67
   6. Leonie Fischer  02 SC Twist  0:42,86
   7. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:43,20
   8. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  0:46,80
   9. Nicole Groß-Thedieck  02 Haselünner SV  0:47,97
  10. Julia Dall  02 SV Wasserfreunde Dalum  0:48,57
  11. Janina Kröger  02 SV Sigiltra Sögel  0:56,97
  12. Madeleine Ribbink  02 SC Twist  1:00,42

 Nicht angetreten:
Celina Rausch  02 SC Twist

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,68
   2. Marie Schröer  01 SV Haren  0:37,80
   3. Annalena Koop  01 SV Sigiltra Sögel  0:38,05
   4. Alina Menke  01 TV Meppen  0:39,75
   5. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  0:41,33
   6. Fabienne Plaß  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:41,94
   7. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  0:46,06
   8. Wiebke Albers  01 SV Concordia Emsbüren  0:46,59

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Tabea Berling  00 TV Meppen  0:38,25
   2. Alina Brinkheetker  00 SV Concordia Emsbüren  0:41,36
   2. Greta Ahlers  00 Haselünner SV  0:41,36
   4. Fabienne Francke  00 SV Sigiltra Sögel  0:43,45
   5. Saskia Deters  00 Haselünner SV  0:43,84
   6. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:44,03
   7. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:44,88
   8. Anna Warmbold  00 SC Twist  0:47,13
   9. Henriette Renze  00 Haselünner SV  0:49,65
  10. Lara Klaßen  00 SC Twist  0:49,90

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Victoria Buß  99 TV Meppen  0:36,04
   2. Maria Backers  99 SC Twist  0:37,27
   3. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:38,72
   4. Franziska Robbers  99 SV Sigiltra Sögel  0:41,90
   5. Sarah Frerich  99 SV Sigiltra Sögel  0:44,36

 Nicht angetreten:
Miriam Menke  99 TV Meppen

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  0:37,25
   2. Lara-Sophie Dreyer  98 SC Twist  0:47,21

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015

Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:36,77

 Nicht angetreten:
Sofie Schröder  97 TV Meppen
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 Wettkampf 14: 50 m Brust Frauen
 Jahrgang 1996

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2015
Sarah Traband  96 Haselünner SV  0:40,89

 Altersklasse 30
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2015

Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:33,46

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeisterin 2015

Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:33,46
   2. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:36,04
   3. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:36,77
   4. Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra Sögel  0:37,25
   5. Maria Backers  99 SC Twist  0:37,27
   6. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,68
   7. Marie Schröer  01 SV Haren  0:37,80
   8. Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:38,02
   9. Annalena Koop  01 SV Sigiltra Sögel  0:38,05
  10. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:38,25

 Wettkampf 14: 50 m Brust Frauen
 Schwimmkreis Grafschaft Bentheim

 Jahrgang 2004
   1. Liarah Trüün  04 SC Union Emlichheim  0:51,45

 Jahrgang 2003
   1. Nane Mey  03 TuS Neuenhaus  0:42,90

 Jahrgang 2002
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:39,78
   2. Rieke Reinink  02 SC Union Emlichheim  0:50,24

 Jahrgang 1999
   1. Doreen Arends  99 TuS Neuenhaus  0:45,46

 Jahrgang 1997
   1. Gina Kemkers  97 SC Union Emlichheim  0:52,71

 Offene Wertung
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:39,78
   2. Nane Mey  03 TuS Neuenhaus  0:42,90
   3. Doreen Arends  99 TuS Neuenhaus  0:45,46
   4. Rieke Reinink  02 SC Union Emlichheim  0:50,24
   5. Liarah Trüün  04 SC Union Emlichheim  0:51,45
   6. Gina Kemkers  97 SC Union Emlichheim  0:52,71

Beste Einzelleistung Frauen

   1. Nicole Heidemann  82 TV Meppen 637
Wk 14: 50 m Brust  0:33,46 637

Beste Einzelleistung Männer

   1. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra Sögel 492
Wk 5: 50 m Schmetterling  0:27,60 492
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Veranstaltungsort: Twist
Abschnittsdatum: 11.07.2015
Abschnittsbeginn: 13:30 Uhr

Abschnittsende: 16:33 Uhr
Protokollende: 16:34 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.45 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


